
26 2ª feira | 26/Ago/2019  - Edição nº 10507

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 - corrigido

OBJETO: Contratação de Empresa p/fornecimento e instalação de Guarda Corpo 
para atender a SMIH.
TIPO: Menor Preço Global.
 Aonde se lê: 75,00m2 de corrimão leia-se 150,00M2 de corrimão, no valor do m2 
R$ 397,50, totalizando R$ 59.625,00.
Aonde se lê: 65,00m2 de guarda corpo leia-se 65,00M2 de guarda corpo, no valor 
do m2 R$ 507,50, totalizando R$ 32.987,50.
Valor da licitação R$ 92.612,50 (noventa e dois mil, seiscentos e doze reais e 
cinquenta centavos.

​ Jaguariaíva, 23 de agosto de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

81555/2019

81666/2019

Jaguapitã 

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019
 

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia 06 de
setembro  de  2019,  na  sala  de  licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Jaguapitã,
realizará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  tipo  -  menor  preço:
AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO,  NAS  QUANTIDADES,  FORMA  E  CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
 Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados  junto  ao  setor  de  compras  e  licitação  na  Prefeitura  de  Jaguapitã,
Paraná,  Brasil  –  telefone  (043)  3272-1122.  E-mail:
compras@jaguapita.pr.gov.br. 

Jaguapitã - PR, 23 de agosto de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito Municipal

81658/2019

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO EM RAZÃO DE VICIOS NO MEMORIAL 

DESCRITIVO 

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão de vícios no 
memorial descritivo.  

O Município de Juranda Estado do Paraná, através de sua prefeita municipal no 
uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse públicos, e 

 

CONSIDERANDO que o Departamento de Obras e Engenharia do Município 
detectou um vício no memorial descritivo que comprometeria de forma 
absoluta a qualidade e a durabilidade dos serviços previstos, e que diante disso 
o Departamento de Obras e Engenharia deliberou por promover alterações no 
projeto básico executivo inviabilizando a mantença deste processo licitatório, 
RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o 
processo licitatório tombado sob. nº. 197/2019, e consequentemente a licitação 
por Tomada de Preços nº.024/2019, cujo objeto é  "CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REVESTIMENTO DE PASTILHAS NOS GINÁSIOS DE ESPORTES DE 
RIO VERDE E PRIMAVERA -  CONFORME PROJETOS E 
ORÇAMENTOS ANEXOS.",   

Juranda, 21 de  Agosto  de 2019. 
Aline de Souza Pinto de Almeida 

Presidente da C.P.L. 
 

 

81135/2019

Mangueirinha 

 1 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, Elídio Zimerman de Moraes, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei n.º 10.520/2002, a vista do Termo de 
Adjudicação exarado pelo Pregoeiro, resolve HOMOLOGAR o Pregão 
Presencial nº 061/2019 - PMM, que tem por objeto: A seleção de 
proposta visando a aquisição de um Rolo Compactador Vibratório de 
solo, última série, novo, ano de fabricação 2019, zero horas de 
trabalho, através do Contrato de Financiamento 0519.192.17, 
firmado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de 
Mangueirinha, a empresa proponente vencedora: YAMADIESEL 
COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI, foi vencedora do item com o 
valor global de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais). 

 
Mangueirinha, 23 de agosto de 2019  
ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES 

                                   Prefeito Municipal 
 
 
 

81440/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Indianópolis, Estado do Paraná, torna público que se

encontra  aberta  a  licitação  pelo  Edital  de  Licitação  na  forma  de

Tomada de Preços n.º 3/2019, tipo menor preço global, cujo objeto é

Contratação de empresa especializada para realizar obra de drenagem

de águas pluviais junto ao Emissário Coletor I. O edital completo está

disponível  pelo  e-mail  licitacao@indianopolis.pr.gov.br e  no  site

www.indianopolis.pr.gov.br.  Maiores  informações  pelo  fone  (44)

3674-1108 falar com Marcos, Leonardo, Marcelo, Antonia ou Marcia.

Indianópolis-PR, 23 de agosto de 2019.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO EM RAZÃO DE VICIOS NO MEMORIAL 

DESCRITIVO 

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão de vícios no 
memorial descritivo.  

O Município de Juranda Estado do Paraná, através de sua prefeita municipal no 
uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse públicos, e 

 

CONSIDERANDO que o Departamento de Obras e Engenharia do Município 
detectou um vício no memorial descritivo que comprometeria de forma 
absoluta a qualidade e a durabilidade dos serviços previstos, e que diante disso 
o Departamento de Obras e Engenharia deliberou por promover alterações no 
projeto básico executivo inviabilizando a mantença deste processo licitatório, 
RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o 
processo licitatório tombado sob. nº. 197/2019, e consequentemente a licitação 
por Tomada de Preços nº.024/2019, cujo objeto é  "CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REVESTIMENTO DE PASTILHAS NOS GINÁSIOS DE ESPORTES DE 
RIO VERDE E PRIMAVERA -  CONFORME PROJETOS E 
ORÇAMENTOS ANEXOS.",   

Juranda, 21 de  Agosto  de 2019. 
Aline de Souza Pinto de Almeida 

Presidente da C.P.L. 
 

 

Lidianópolis 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º028/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS. 

CONTRATADO: NELI TERESINHA DA SILVA - MAQUINAS – EPP-CNPJ: 
80.577.794/0001-90
OBJETO DA LICITAÇÃO: aquisição de implementos agrícolas, compreendendo: 
carreta metálica, roçadeira hidráulica, arado subsolador, grade aradora e pulve-
rizador agrícola atomizador, referente ao Contrato de Repasse nº 872742/2018/
MAPA/CAIXA.
ITENS VENCIDOS PELA EMPRESA: 01- Arado Subsolador novo: fabricado em 
no mínimo 2017; no mínimo 5 hastes; mínimo de 5 discos de corte de no mínimo 
18” cada; largura de trabalho mínima de 170cm; acionamento através do terceiro 
ponto do trator; frete CIF; 02- Grade aradora nova: ano de fabricação mínimo de 
2018; com controle remoto; mínimo de 14 discos de no mínimo 26 polegadas de 
diâmetro e no mínimo 06 mm de espessura; com espaçamento mínimo de 23 cm; 
frete CIF.
VALOR: R$ 24.135,00 (vinte e quatro mil e cento e trinta e cinco reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03(três) meses e 20(vinte) dias-INÍCIO: 25/07/2019-
TÉRMINO: 05/11/2019.
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2018, homologada 
em 25/07/2019 - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/07/2019.

81714/2019

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: Repu-
blicação do PREGÃO PRESENCIAL Nº PG/SMGP-0164/2019, objeto: Contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviços para execução, instalação, 
manutenção e retirada da Iluminação Natalina de Londrina. O edital poderá ser 
obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias 
pelo telefone (43) 3372-4618 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londri-
na, 22 de Agosto de 2019. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO PÚBLICA.

81684/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
694652619

Documento emitido em 27/08/2019 10:08:56.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10507 | 26/08/2019 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


